por 125.9 miles de pesos, en incumplimiento del Código Fiscal de la Federación, artículo 29-
A, y del Reglamento del Código Fiscal de la Federación, artículo 40. 

2024-A-05000-19-0719-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 125,892.48 pesos (ciento veinticinco mil ochocientos noventa y dos pesos 48/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por proporcionar cuatro Comprobantes Fiscales Digitales por 
Internet que no cumplieron con los requisitos establecidos en la normativa fiscal vigente,

[...]

incumplimiento de las Reglas de Operación del Programa Expansión de la Educación Inicial 
para el ejercicio fiscal 2024, numerales 3.4 y 7.1. 

2024-A-05000-19-0719-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 45,619.00 pesos (cuarenta y cinco mil seiscientos diecinueve pesos 00/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por realizar pagos registrados en la partida 37105 Pasajes aéreos 
internacionales asociados a programas de seguridad pública y nacional, la cual no

[...]

quedando pendiente por aclarar 4,426,187.26 pesos, con lo que solventa parcialmente lo 
observado. 

2024-A-05000-19-0719-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,426,187.26 pesos (cuatro millones cuatrocientos veintiséis mil ciento ochenta y 
siete pesos 26/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no acreditar que las adquisiciones y servicios 
contratados fueron efectivamente realizados, correspondiente a los contratos números: